[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2012     № 897
Об     установлении      работникам
районных               муниципальных
учреждений          доплаты          до
минимальной   заработной  платы   в
Смоленской области, установленной
региональным       соглашением      о
минимальной заработной плате
Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить работникам районных муниципальных учреждений (далее – работники) доплату до минимальной заработной платы в Смоленской области, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате
(далее – минимальная заработная плата), заключенным в соответствии со
статьей 1331 Трудового кодекса Российской Федерации.

Доплата до минимальной заработной платы устанавливается к месячной заработной плате работников, отработавших норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц, выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), начисленная месячная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат (далее – месячная заработная плата) составляет менее минимальной заработной платы.

Размер указанной доплаты определяется как разница между размером минимальной заработной платы и размером начисленной работнику месячной заработной платы.

2. Выплата работникам минимальной заработной платы обеспечивается за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности соответствующего районного муниципального учреждения.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Администрации

муниципального образования                                                                       В.С. Макаров